



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

АППАРАТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

Государственно-правовое управление

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края «О передаче органам местного самоуправления Пермского края отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства»

(внесен губернатором
Пермского края)

17.03.2014

№ 56-ЗКЛ

В соответствии со статьями 4, 19 Закона Пермского края от 06.03.2007 № 8-ПК «О Законодательном Собрании Пермского края» рассмотрение представленного проекта закона находится в компетенции Законодательного Собрания.

По проекту закона имеются следующие замечания и предложения.

С целью упрощения текста закона абзац второй части 1 статьи 1 проекта закона после цифр «1320-п» предлагаем дополнить словами «(далее – Государственная программа)» и применять указанное сокращение по всему тексту проекта закона.

Учитывая содержание государственной программы «Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий в Пермском крае», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1320-п, в которой государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования является основным мероприятием подпрограммы 3 «Поддержка малых форм хозяйствования» вышеуказанной государственной программы, пункт 4.1 части 4 статьи 1 проекта закона предлагаем изложить в следующей редакции:

«4.1. в части 1 слова «долгосрочной целевой программы» исключить, после слов «Государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования» дополнить словами «подпрограммы 3 «Поддержка малых форм хозяйствования» Государственной программы (далее – основное мероприятие подпрограммы 3)».

В связи с введенным сокращением пункт 4.2 части 4 статьи 1 проекта закона предлагаем изложить в следующей редакции:

«4.2. в части 2 слова «долгосрочной целевой программы «Государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования»» заменить словами «подпрограммы 3».

Пункты 5.1, 5.2, 5.3, 5.4 части 5 статьи 1 проекта закона изложить в

следующей редакции:

«5.1. в наименовании слова «долгосрочной целевой программы «Государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования» заменить словами «подпрограммы 3»;

5.2. в абзаце первом слова «долгосрочной целевой программы «Государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования» заменить словами «подпрограммы 3»;

5.3. в абзаце втором слова «долгосрочной целевой программы «Государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования» заменить словами «подпрограммы 3»;

5.4. в абзаце четвертом пункта 1 слова «долгосрочной целевой программы» заменить словами «Государственной программы».

Редакционные замечания и предложения будут выданы в рабочем порядке.

Начальник управления

О.П.Ходорова